ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №24

14 июля 2017 года

г. Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя комиссии: - Сапунов Д.Н., заместитель руководителя управления;

Членов Комиссии:

Пашкова Н.Н. – заместитель начальника отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства,

Волошина О.В. – ведущий специалист-эксперт органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства,

Радченко П.И. – государственный инспектор органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства,

рассмотрев дело №24 по признакам нарушения МБУК «Ипатовская
централизованная клубная система» (356630, Ставропольский край, Ипатовский
район г.Ипатово, ул.Ленина, 111, ОГРН 1022602622272, ИНН 2608004740), пункта 3
части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю
было возбуждено дело №24 в отношении МБУК «Ипатовская централизованная
клубная система» по признакам нарушения пункта 3 части 3 статьи 17.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
выразившееся выразившимся в заключении договоров аренды помещений в
здании, расположенном по адресу: г. Ипатово, ул.Ленина, 111. Договоры с ИП <……
> – с 01.07.2016г. по 31.12.2016г., с 01.01.2017г. по 31.01.2017г.,с 01.02.2017г. по
31.12.2017г.,; договоры с ИП <……> – с 01.09.2016г. по 30.09.2016г., с 01.10.2016г. по
31.12.2016г., с 01.01.2017г. по 31.01.2017г.; договоры с ИП <……> – с 05.07.2016г. по
31.12.2016г., с 01.01.2017г. по 31.01.2017г., являющегося муниципальным, без
проведения конкурсов или аукционов на право заключения этого договора,
предоставив хозяйствующему субъекту, с которым был заключен договор,
преимущество, которое могло привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции.

Перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу
нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение
об обстоятельствах дела.

В соответствии с частью 1.1 статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела №24.

2. Назначить рассмотрение дела №24 на 08.08.2017 года на 10 часов 00 минут.